PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

03/06/2019 - 12:56:25

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 2019.05.30.1

Avenida Burlti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE • CEP: 63.210-000

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 102504

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
1

03/06/2019 - 12:56:25

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

AVISO DE LICITAÇÃO

odalidade - Pregão

ipo - Menor Preço por Lote

Edital Nº 2019.05.30.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na locação,
instalação, montagem de estrutura e apresetação de shows artísrlcos, para realização de
diversos eventos promovidos pelo Munic(pio de Mauriti/CE, conforme especêflcaçõe
constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia t 3 de.
junho de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licítatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado. a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico:
www,tce,çe.gov,br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 30 de maio de 2019

Mari a ~elinto Braga
Oficial do Município

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 102505

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
'

03/06/2019 - 12:56:25

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃ.O DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.05.30.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de A visos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão nº 2019.05.30.l, cuja abertura está prevista para o dia 13 de junho de 2019 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na locação.
instalação, montagem de estrutura e apresetação de shows artísticos, para realização de
diversos eventos promovidos pelo Município de Maurití/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 30 de maio de 2019. ~"""'' f
Maria ~~o Braga
Responsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Maurltl/CE - CEP: 63.210-000

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 102506

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 03/06/2019 - 12:56:25
1

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE3 1 AKOXINºI02 IFORTALEZA.31 DE MAIO D

~•do do Cnr6 • l'rtfcltura ~tunlelp:al dt Jurdlm • ,'\viro d e Ucll•çio- Tom1d.a de Preço, n• lOl9J>!-10.I. RCllli7..anl • licita~fo cujo
<:<>orra1,oçfto <te se"·lços a 5ef('IJI pre~1ndos M locnçAo M <:<)1Ji1"nmC11to< e míq11fnn5 peindns dfY('Nns de~1ú,ndn5 no •• ,..,dirn.enco dM """""'..i..te. dn S~
M,.ompal de Ot,ro~. V,aç~o e SetV,ços Urbaoos de Jard,mi'CE. Abertura: I IJ de Jtmho de 201 \l é~ 0<>:00h. Moio= infonnnçôcs e mtrep de cduai•. n~
da Comi>!io Pcn1131'1cnLo de L,c,u,ç-io.1<ito "ª llua LooMI Alom:ru, n• 347. CcnLtO. Jurdlmrc.'li. no OOtário de 08:IKl ii 12:00 "'°"'*'· lníorm~ J)O<knlo
s« obcicb., ain<b pelo ,~icfanc (811:)3555·17'72. Jurdlm/C'E, 30 dt l\'lllo ti• 11119, Albuto Pln~dro 'íorrH r,·,10- l'rt!SIO,nr• dl Com111~0 dt l,J('fl•tflo,

F.11ado do Ccari - P·nfoltur1 Munkipu.1 de, Munmbo-Avbo de, Llrfl•çh. O l"rel(oeirod<3tc Munidpio tomapüblko que no dia 13 de Junho dr 20f Q
•• 09:J.Ohom•, c.,ar~ •brindo Lici~Aona rn<l<blicb.dc Prcg:la l'rc,cncÜJI N"240S.Ol/?Ol9, CUJO abjclo~ n aq11i•içda de nrcac,dicionadosc cq11ipamcnLM 11c
mformiticn l"lll'll ~ S~"T~anu de F.ducaçào. Snúc!e e Adminurra.çln do lltuniaipil'd<' ML>0<11nbo-Cl'L O P.dit:il atani dupo,ú,-.,1. no horário de atcndim~ll!O
n1> piitlli<'Od<' 4}8,00h o\$ 12,«!h. lnfonn•ç6',5 fl<'IO fone: o••f1$-J6S4 11)3, nu no endereço A Run Co"'!II\Jtor<iançalo Vuhl, !<ln. Centro. Muc•nthu -e~.
J-0 dr .,1•1o dt ZO l Q. t'r•~l1co Orfdo de Almefda Ai:uJar - Prei:Min,.

E1tadu du Cnr6 - Pr<f,.Jru.ra ~unldpll dt !1111c,imbo -A ~bo dt Lld1açio, O ~;oc,ro dffie M11ntdplo 10mn pObl,co qne no dio 14 de J1mho M 2019
, 10:00 horas, c-sl~nl ,ih,·iodo Licilaçlio "" rnodahdade 1",t,!(iiO El<trcinico N" 21<1lS.O 1/~019. rUJ<• CJbj"'º 1: a ftqu,slç3o de ll>IILetloJ etc ~~rcdic11,1ç e óc.mnndo
05 prow~ml\$ cnn11ç11 feli, e ld" bebe, (bcncfiç,cn e,~n11ni,5) vinculndQ$ ~ Secresnnn d1> Trabalho e A$S1>l.;nci;i Soernl. O Ed11al CStlU"J dispenivc], no

hor1'11"10 dr a1N1dÍJD(flfO J.O 1n\b1Jro de OR:OOh •s I l:Clílft Jnformnçõ~ l"Clo fone: O •• ltR - .)M4 111 \, m, no endereço 3 R1Ja Çon<tmtor Ool>l"•lo Vidol, ••'n,
<.:entro. Mut•111bo- e"' JO dt f\hlo de 1019, F'rnrl:!ICO Or+rlo d-0 ,\lmt1da AC'll"-r- Pr·t,ot1ro,

&melo do Cur6 - Prelefl•n MHldpal de MHrtd • AYlao de Llclloçlo • PN&lo o• 2.019,05.Jt.l. O l\f\lftlclpio de Mallrin rcali-i Cfflalllc lici11iór:io
~ modnlldndc Prcglo n• 211 l 'l.O~ 30.1. de tipo Pr.:•c""'ial, Cij.ia abjeto ~ " contn~o de serviços C1'1"'d•li:aido1 a serem prnlll<I~ "" locnç:lo. instala(lo.1

111011101cm de Ç$ff'\1Wt:a e apr~~ de 5?10"''$ an1ft!W5, I»'~ rc•li;r~lo de divç..- c;v,;,nta<& p<omoviidoqx:lo MW1ic:ípio da Mawilll'CE.. ,\bcrtun: 1 J de
jutlbo de lOJ 9 à, 09:00 (110,~) horu. M&iorc1 iofonMÇ~ n1 acdc ~ CPL oo hor"rio d" 8h àJ l lh. MHrltli'CI. Je de msJo • 2119. Marhi Dl)'lla
-,u.,e BrllP - P~tlr1 Otkllll,

Eaeado do <Ãari • SCl"'~O A1116ne1no dt t\1:il;II e t:Jt:trO ue l\lo,•• Rwouu. A <:omis.,Oo úc Li<:ii~~o locnl11~ nn Rua Or. Almir "•""''· 110, Cenrro
co,riunie1qu~ no cM03 dcjunbo<k.-2019 d! 14:00 h.8. o.bri.r! o, pt0postos dr pr((.Os rcf=ntc6 n 'fom4ldo de Preçl)S N· SME-TP0'.2119. r •• li7ndn nQ dia O!t
!lo maie dr l019. às l~:00 J.ora,.cujoobj010 õ o execução ooservlç<>t 1tc.1kos na Meadcc~cnl1ula ci,.11 naelQ.OOrilÇ~O de projr:<a<& de incc.re$.lcda Serviçc
Autónomo de Águ•" ES,g041>de Nova R11i\!las, a.uim come o.-. íi~rali,;oçllod:u <>btnsdeiUI Aornrqulo Monklpftl. Nova Rusus • e,.,,._, .lt de maio de %01'1.
A"scJmo Throdoro dl)S Santos• P·re,ldc1tl• da CPL.

Mt.1do do Ct1r,- Pref~lrul'll M Hl~1P•I ae Pot1Ntn11-Avti;o tlt A 1>er111"' cte Propost.11 Com""'t•L Mu4•U4•4si Tcmade de Pn:,;t,. ~.,, Tl'•OOJr.O 19·
SEOB. ~ CunlruLIIÇàO ~ Ot,ru e SCí''IC(Jli de E"i;"'1hftnll plfft O l'll.•1mcnt1çõo cm P('dr& TO<lC9 .:.11 Divcrpj IIX ., idpcfe,5 da Sede l]rl,a1..i C 7.ol'l<l RUJ'JII
deste MW1idpio. de rcspoo;•bilidailo ela Scett'lllna de Obn111. Tr.lnlt)o11-.-. e Servlcos l"l',bbco,. A C-Omlsi$ode L1,;i1~0 comvrtico no8 intcrc~ndos 'Ili" oo ,u. Ol de, junho d• 1019, b 14,00 horas. no pnço da Prcli:1Lun1. Munjtfpcil, d.u~-.t a o,b.."1'1ur.l do, 1,ropo1,1as comc:rçiois dos c:n1prc~, h~bilnndM rcf,:ren1c
11<> ccrtomo, supr=i,ndo. M11ion,• mfannaç3<:• alnvé, llr» foL1cs (Sll.) J.43S.l 21l 'HJS.1214 das 07:JOàs 11:JO ho,u. A ('omlssAo. J,;j

!::.~
IIIIS'l'O - ...•..•..... - ~

••do cto CcllrA - Pr('rcJ"'ª MU11lclp11I d• Pottn-••m• -A,•lso de Aber111ra Pr<1JMI.CH.S Coa,•rclal. Mqd·1Ud1dr, T011111d.t 1k ~ N"TP-00112019·
.08. Olul.ul: Cot11n11QÇA0 de O~ e Scrvlç.» de E11gcnhnr10 poro a P11vm1cn~~Q Viori.a cm Pedra Tb""a que liga 11 localidadc de Elar~.:há • CE,269, de

ft'l9Qot>abtlttbdç ola Scc1):'la.r10 d.- Obras, Tr1ns1,one;. e Sc,viçO<S Públllro5 A Commno de L1e11nçno como.micn nQ< nucn.~<ad<J• que dor..,,....\ no d:in O) de
Juubo tJe :ZOl9, i,09:00 boru,:1,1ba'fw11da1 prorc,J1U001111(1C,udM cmrrcsos bob1J11ooos referente no c.:nnrn.<:wPf'lei1ndo, Mniorc:s infü11T1açl\c,< ntrnv6.
W!< func, 18~130~.12121J.435.l~lold.:r.107:30 t,. 11 :JO hCJr.ls. A C'OJC11•!lio

~l'.Ml1> dn C.•ui - P1"do.l111ra de Tejuç•oa - A ,1.0 d" Uclt .• çto. A Cot1ú •• ~o 1k L1cilaÇ"Ja de T ,'J~ueca roma púbhec paru co,d!ccm,em.:; tJoô ltltcr<c.'84Jdo5
CfllC no 1'ró~1mo din U ,t>: Jutlbodc 2fll9 i• 09;001l<.e<tar~ obtimSo 1ir-,;Qnn mcxlnJidadc Pn:g~o Prcseocinl - Rcgi•trodc Preço wb .,~2019.05.07.0ISRP,
coi,o-ObJCIO e o fl,'1}1Wo de Pl\.'QO de m•1~iol ,,Jitl.:o poro t11C11dcr a1 neeessidodes dn~ S,-cre"1ri~• r>ive11~ no Municipio de Tejuçuoea • Cc"" .. Na ,ai.. de
C...ni•9iu tJc L1c,t•~ão, si1uodo 11a Rua Mamede 11.odrigucs ír,it~lro,. 4119 - Ceotro - Tc,U(1•ocn lofo~ lic,il:i,ç1109nu(1,'ho11T111il com, hodno de 08:-00h
•• 1 HXlh•. T~Juç•otlll, 30 d~ M•.lo d• 2019. Lourenco Silva Abreu - Pf't'l:(Jtíro.

E•hdo du Cc,uri - Pref~ltun Munklp11I d• lndtpudl.nd11. A Co,mnio de L,1,.;ttt,:iu pübhc:a que dia ll de J11nbo ,k :1019 ois 09 O() IK>f11S, c,11,rlo
n,;,.lixando üc,i.,çio""' m0<lal11bde l'rc~ i>"'"'-'lldul rr' MA•PPOOl/19, cuja obj.<'lo ~ n "'l"ojçüu ,k lmebas pani utcndcr a. n«c •• i.s.do, dai S<'C'Nla111I de
Ml!-lo Ambiente e Rccun,cht H idrii.:oi. do Mu11icipio de lndcpi.,.,dCooia}CE. O edit'II a11i di~poriivcl no,; J.ltt'.i: ww,-.· .i11dcpcnd1:nci:Lce.gm,·.br o v.-ww .ler.e~ ~u~.
brl11citacac~ au na St..•c.h: dC'!ltc Muriidpio i1 R,111 tia Cn1i.c1ro. 244., CL."fltro. 111d,p~11di-nda/C E~ .\ 1,0S,10 l 9 •. ... ... ...
P."udo dn C~u,i. CBm .• ra ~tu1'1clp~l d~ MuurltJ • A,1•11 ck Juli"m•nto Fln1l O To,nada dr Pr«Ç1>1 n• 1019.04.09.1. A Cl'L coma. pübhco qlK lm
<lOO~luldo o Juliu.mcn1.i rcfcrr111e à <ose de l"l'OJ>Oi19 de JJ1'CQOS do Ccnomc Liciu,córic, nn mooolidod.: To1nod• de l'rcç0$ n• ~Ol !> IM,09.1, ,md1> o segu.inle:
Emptt~ V<"n<'<'~.,.. •• • J S O St>um Fmnande•. <:l>m l)J'(lpu<!L.1 no ,·ulor globo! d.- RS 4 S S00.00 (qunre,u.t e cinco m.11 ~ <1.iinltcmos ro:n.~) M~lorcs infonnaç\\cs
na .,«t_. cb CrL. ,,w à Rllfl Tnb<-li3o Cho,g;i.< Saffilla>U. n• S 17 • Cmlro. M•uriHICE. JO ti• m•iu de lO 19, A•••~l CurdOOie dt Lut'I• • PrultJt1110 da ('PL .

., ,,.
\'OTORAll,"TI M CI M F.11,"TOS N'INF. SIA. T .,m~ pübli<lO que requl!rle11 ú Superinlcmlcénciu. E.cu.d11.,l do Meio llmbi~nti, - SEM,\CE .a L itC'llt.> d" lnst:lla~io
(•rnrli.aç~o)- LIAM. pum II impl.JJJUÇAo do •uccmu de abatimento de :NOx Jo Foma, di, Cim,'flto W2 !oralizada n.,, A,..-nida Senador Jo:sé Errnirio de M......,,
.,• 2.142, luim, l;(hnnonllo Moo,., COl!lh>.), no M1111ic:l1"1(1 d" Sc.lbNllCE. Fm deocrmmado a cuml"rimcnl" Jn• c>.igfociJl< cootidu• nas N0011n " r ruJlru~ocs do
Liccncinmc1uo dn SEM li

Esl•do do Cru.ri - Prrf<'ilura MunJcip•J dr lnuçuh • ll"iso dr Rt'Vopç:io de l,lril•çiu. A CCL d• l'rcfctluru Mu1ue1p~ d~ lr,mÇubD ('(>t'llllll1<·0 -
mtcrc.-odo!< q"" cocoruru.,c Revugadu a lici1açdo na. mod:ilidadc J>reg;io Pnurnciu.l N' 2019.04.2.S.02, Lipo- Mooor l'tt~o JXI' fole. ckslinada,. Cc•nlrO.lu~ÜCJ
tito P-e->sc,u Jurid1C-' pHrJ prrJ1itçio ~ !C<"n·it;ai Jr lh-Ime~ Lilbtnatnrini.$.. jt111k> à S«-ret:•ria da Sue.de do ~1unidpin de lr,u1çu~·c-.e. p<H" r~M-!i de 1n1Cff'!l!U:
J>úblicu de alia n,fe,•ánc:ia. Jnfonnnçoo pela fone, 188) )c.JS.1133. lno11,uln1.1Ct:, 19 de m•io de 2019. N'elrl.-ilni• Tdsrin T•bo:r.a- PN!>idontc da CCL,

1'.-tQtlo du Cefll'li • Pr<!Mlura l'>1unlcipu.1 d• Barr·o, Pn;.io n" 1011J,05..16.1, O Prq;ooiro Ofício! do Pn,fd111r:a "1uni<:ip:il de Ovro-'<.:E, 1>0 uso d.: <IA
atriblliçõc,. tam,o p{,blico, puni conhecimento do, in1<:rcundD1.< qu.: o Cc:rta.rnc Lic iintório 113 modnlido.dc ~e.do o•"º 19.05.16.1. ,k> tipo Prcscnci•I. n:Sllllou
()co,-~nn,. 1,or m\o u.cud,rem imc~'ln&~, ~fni(M"e.c. 1n fnnnaçõ~ ru ~éde dra Prcfcirun ,tlrn no Ruo JQ~ l.cdtc C.rabrul. n., ~46, <:e11cm • 13ano1'Ct,....., ou pelo
celcfooc (8Sl M~-1 b 1 l. úarro/Ct. 30 ~~ m•lo Ot 2()19. Jlllto C('1ar Albuqunq1.1r dt Ar•l)Jo - PrtllOflrO oncl•I O• Pnft11ur• 111u11felp.a1 Clt ú•rro.

E•l•do do Cr~r4 - Prrídlun M11nkip,,I dl' ltuill11p - Avl•o Ab•rtun das Propo,IH • Tom11du de, Pr~os N' O)OS.0111019/TP. Objeto= .,,,,,,aa,;-lo
dr c1.Ni,truçfo de um fütó.dio de Ful<bol no llnirro O.rcra.ú Mun,cipia de llaitinglllC'E, cMformi, PT I04HCIO.~• A C'omin3a Pennan•n•" de L11:1t~çdo
c0ti,u.,1t·11 no~ inlorc.,at.:hn 113bili1ndos e n quem i1>tcrc,c..., que dia OS.06.2019, às 09:00h C1Stariu nbrindu 11S Proposlll• de Pn:ço• da licit.,çào •""'1 em Scss
rúbl1<>•. lt•ltl1t11a/Ct:, 31 de '"".io d, 1019. '.\tarb Lc:anc:z Mlrmd• Scrp• - l'""idonl<' d• CPI •.

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 102507

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

e

•

03/06/2019 - 12:56:25

SISDIR - Sistema de Digitalização - sisdir@email.com Código da Imagem: 102508